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Capitulo / Concepto / Partida ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
1000 _|Servicios Personales $ 4889,186.20 [ $  2,031,133.37 - |$ 231237570 | $ 2,366,791.25 | $ 2,353,792.37 | $ 3,566,370.31 [ $ 2,385811.71 | $ 2,388,864.94 - s - |s - |'$ 22,294,325.85
##### |Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,950,480.85 387,292.42 - 785,707.10 796,208.02 789,821.19 786,815.91 790,108.56 784,389.14 - - - 7,070,823.19
113 | Sueldos base al personal permanente 1,950,480.85 387,292.42 - 785,707.10 796,208.02 789,821.19 786,815.91 790,108.56 784,389.14 7,070,823.19
##### |Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio = = = = = = = = = = = = =
121 [Honorarios asimilables a salarios -
122]Sueldos base al personal eventual -
124 Retribucion a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la Junta
de Conciliacién v Arbitraie -
####H# | Remuneraciones Adicionales v Especiales 2,799,489.35 1,588,668.95 = 1,470,556.60 1,513,799.23 1,507,523.18 2,723,330.40 1,539,255.15 1,532,071.94 - - - 14,674,694.80
131|Primas por afios de servicios efectivos prestados - 32,036.16 - - - - - - 12,082.32 44,118.48
132 primas de vacaciones. dominical v aratificacién de fin de afio 17,908.25 14,353.80 - 1919.18 7,658.62 7,509.56 445,879.83 14,082.23 7,713.68 517,025.15
133 |Horas extraordinarias -
134 | Compensaciones 2,781,581.10 1,542,278.99 - 1,468,637.42 1,506,140.61 1,500,013.62 2,277,450.57 1,525,172.92 1,512,275.94 14,113,551.17
##### | Sequridad Social = = = = = = = = = = = = =
141 Aportaciones de seauridad social -
142 Aportaciones a fondos de vivienda -
143 Aportaciones al sistema para el retiro -
144 | Aportaciones para sequros -
##### | Otras Prestaciones Sociales v Econdmicas 139,216.00 55,172.00 - 56,112.00 56.,784.00 56,448.00 56,224.00 56,448.00 72,403.86 - - - 548,807.86
151 | Cuotas para el fondo de ahorro v fondo de trabaio -
152]Indemnizaciones - 27,396.00 - - - - - - 16,515.86 43,911.86
154 | Prestaciones contractuales -
155) Apovos a la capacitacién de los servidores publicos -
159 | Otras prestaciones sociales y econémicas 139,216.00 27,776.00 - 56,112.00 56,784.00 56,448.00 56,224.00 56,448.00 55,888.00 504,896.00
it |Previsiones = = = = = = = = = = = = =
161 Previsiones de caracter laboral, econémica vy de sequridad social -
#i### |Pago de Estimulos a Servidores Publicos = = = = = = = = = = = = =
171 | Estimulos -
2000 |Materiales v Suministros $ 16529587 | $ 199,743.00 57,127.44 | $ 277,618.68 | $ 7160812 |$ 16772129 |$ 11056019 | $ 170,327.59 | $ 98,093.02 = $ B $ = $ 1,318,095.20
####H# | Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 51,517.30 82,242.49 48,512.35 68,122.62 38,432.82 53,434.24 37,036.06 72,303.20 78,318.23 - - - 529,919.31
211 |Materiales. (tiles v equipos menores de oficina 21,405.43 44,334.97 20,059.15 28,567.58 15,036.65 25,094.22 15,413.16 30,212.75 45,351.77 245,475.68
212|Materiales v utiles de impresion y reproduccion 242.59 696.00 - 256.00 2,296.80 - - - 1,831.07 5,322.46
214 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias de la informacion y
comunicaciones - 2,753.32 - 200.80 - - 159.91 - - 3,114.03
215 | Material impreso e informacién digital - 2,540.40 - - - - 2,540.40
216 | Material de limpieza 29,869.28 26,176.37 27,767.19 33,889.59 21,099.37 28,340.02 14,989.20 38,839.15 24,023.78 244,993.95
217 | Materiales v Utiles de ensefianza - 5,741.43 686.01 5,208.65 - - 6,473.79 3,251.30 7,111.61 28,472.79
218 | Materiales para el registro e identificacién de bienes v personas -
##### | Alimentos v Utensilios 8,183.61 6,821.10 8,461.19 7,107.40 2,671.55 5,664.77 11,151.43 3,270.83 5,046.26 - - - 58,378.14
221 | Productos alimenticios para personas 7,931.24 6,534.47 7,354.88 7,027.59 2,654.56 5,820.27 11,151.43 3,270.83 5,046.26 56,791.53
223 | Utensilios para el servicio de alimentacién 252.37 286.63 1,106.31 79.81 16.99 |- 155.50 1,586.61
####H# | Materias Primas y Materiales De Produccién y Comercializacién = = = = = = = = = = = = =
##### |Materiales v Articulos de Construccién v de Reparacion = 3,300.00 - 3,221.01 - 9,020.14 16,583.14 708.51 1,456.29 - - - 34,289.09
241 | Productos minerales no metéalicos -
242|Cemento v productos de concreto -
243|Cal, yeso y productos de yeso -
244|Madera v productos de madera -
245 | vidrio v productos de vidrio -
246 | Material eléctrico v electrénico 191.64 479.99 249.00 920.63
247 | Articulos metdlicos para la construccion -
248 | Materiales complementarios - - - 3,221.01 - 197.99 - - - 3,419.00
249 | Otros materiales v articulos de construccion y reparacién - 3,300.00 - - - 8,822.15 16,391.50 228.52 1,207.29 29,949.46
##### |Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratorio 48.26 30,059.56 153.90 23,408.08 403.75 = = = 11,136.00 = = = 65,209.55
251 | Productos quimicos basicos -
252 | Fertilizantes, pesticidas v otros aaroguimicos -
253 | Medicinas y productos farmacéuticos 48.26 30,059.56 54.00 440.08 208.80 - 30,810.70
254 Materiales, accesorios v suministros médicos - - 99.90 22,968.00 194.95 - - - 11,136.00 34,398.85
255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio -
256 | Fibras sintéticas, hules, plésticos v derivados -
259 | Otros productos quimicos -
###4# | Combustibles. Lubricantes v Aditivos 100,064.57 70,676.80 - 170,173.40 30,100.00 80,000.00 40,110.20 80,067.01 - - - - 571,191.98
261 |Combustibles, lubricantes y aditivos 100,064.57 70,676.80 - 170,173.40 30,100.00 80,000.00 40,110.20 80,067.01 - 571,191.98
##### |Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion v Articulos Deportivos = 2,629.05 = = = = = = = = = = 2,629.05
271 |Vestuario y uniformes -
272 | prendas de sequridad v proteccién personal -
273 | Articulos deportivos -
274 | Productos textiles -
275|Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 2,629.05 2,629.05
##### | Materiales v Suministros para Sequridad = = = = = = = = = = = = =
##### |Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,482.13 4,014.00 - 5,586.17 - 19,602.14 5,679.36 13,978.04 2,136.24 - - - 56,478.08
291 |Herramientas menores 235.00 221.61 - - - 6,676.30 1,606.60 6,204.02 - 14,943.53
292 |Refacciones y accesorios menores de edificios 2,900.00 77.00 - 174.00 - 12,925.84 3,759.56 1,993.88 1,817.64 23,647.92
g3 | Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion,
educacional v recreativo 313.20 - - 313.20
204 Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de la
informacion 584.66 95.47 - 888.63 - - - - - 1,568.76
205 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de
laboratorio -
296 | Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 1,762.47 3,619.92 - 4,412.53 - - - 5,780.14 318.60 15,893.66
298 | Refacciones v accesorios menores de maguinaria v otros equipos - - - -
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Capitulo / Concepto / Partida

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLlo

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

299

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

3000

111.01

111.01

Servicios Generales

fiidisiiid

$ 77,968.36

$

589,217.15

1,298,130.09

$ 349,343.66

$  229,250.09

$  716,495.66

442,378.98

749,826.44

$ 891,051.74

o

$ 5343671.17

Servicios Basicos

51,800.00

75,584.49

63,636.00

92,888.29

91,694.46

123,690.00

113,463.00

164,382.09

141,095.09

918,233.42

311

Eneraia eléctrica

312

53,700.00

76,486.00

108,830.00

113,463.00

114,662.00

136,652.00

804,810.00

Gas

51,800.00

10,000.00

63,219.00

11,000.00

85,998.00

10,000.00

40,000.00

71,000.00

313

Aaua

31

5

Telefonia tradicional

11,884.49

417.00

5,402.29

5,696.46

4,860.00

9,720.09

4,443.09

31!

@

Telefonia celular

316

42,423.42

Servicios de telecomunicaciones y satélites

317

Servicios de acceso de Internet. redes v procesamiento de informacion

318

Servicios postales v telegréficos

319

Servicios intearales v otros servicios

fiidisiiid

Servicios de Arrendamiento

24,824.00

394,348.55

24,824.00

67,766.91

289,325.09

26,933.46

131,740.00

187,615.75

1,147,377.76

32!

=

Arrendamiento de terrenos

322

Arrendamiento de edificios

390,000.00

260,000.00

130,000.00

130,000.00

910,000.00

323

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y recreativo

24,824.00

4,348.55

24,824.00

67,766.91

29,325.09

26,933.46

1,740.00

57,615.75

324

Arrendamiento de equipo e instrumental médico v de laboratorio

32!

a

237,377.76

Arrendamiento de equipo de transporte

32

)

Arrendamiento de maqguinaria, otros equipos v herramientas

32

N

Arrendamiento de activos intanaibles

32

@

Arrendamiento financiero

32

)

Otros arrendamientos

fididisiiid

Servicios Profesionales. Cientificos. Técnicos v Otros Servicios

20,590.00

118,870.40

5,974.00

117,727.82

870.00

41,949.69

21,064.39

457,639.10

33!

=

Servicios legales. de contabilidad. auditoria v relacionados

33;

R

20,590.00

36,139.80

118,784.00

94,453.00

2,726.00

69,600.00

Servicios de disefio. arquitectura, ingenieria v actividades relacionadas

333

211,700.00

Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la
informacién

335

Servicios de investigacion cientifica v desarrollo

33

)

Servicios de apovo administrativo. traduccién. fotocopiado e impresién

6,722.20

86.40

65,035.40

3,248.00

6,207.74

870.00

29.61

104.35

82,303.70

33

&

Servicios de vigilancia

29,417.60

29,417.60

41,920.08

41,920.08

20,960.04

163,635.40

HHHIHH

Servicios Financieros. Bancarios v Comerciales

488.36

563.76

552.16

8,200.04

493.00

578.84

511.56

524.32

1,320.59

13,232.63

34;

=

Servicios financieros v bancarios

488.36

563.76

552.16

544.04

493.00

578.84

533.60

4,789.64

34!

o

Seauro de bienes patrimoniales

347

511.56

524.32

Fletes y maniobras

34

©

7,656.00

786.99

8,442.99

Servicios financieros. bancarios v comerciales intearales

fididisiiid

Servicios de Instalacién. Reparacién. Mantenimiento y Conservacion

35!

2

10,150.30

54,911.34

79,549.44

23,515.88

118,417.70

160,140.57

461,775.23

Conservacién v mantenimiento menor de inmuebles

352

5,090.00

150.30

10,000.00

18,491.34

48,478.59

23,515.88

42,233.76

127,033.48

259,903.35

Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion,
educacional v recreativo

35

14

Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologia de la
informacién

439.88

439.88

35!

a

Reparacién v mantenimiento de equipo de transporte

6,985.87

76,183.94

32,667.21

157,347.02

35

>

Reparacién y mantenimiento de equipo de defensa y sequridad

35

g

5,090.00

36,420.00

2,844.98

2,844.98

Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta

1,240.00

1,240.00

35

3

Servicios de limpieza y manejo de desechos

35

©

Servicios de jardineria v fumigacién

A

10,000.00

10,000.00

40,000.00

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

348,000.00

696,000.00

20,000.00

243,600.00

162,400.00

342,200.00

1,792,200.00

361

Difusién por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y
actividades gubernamentales

362

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes comerciales para
promover la venta de bienes o servicios

36:

@

Servicios de creatividad, preproduccién y produccién de publicidad, excepto
Internet

366

Servicio de creacion y difusion de contenido exclusivamente a través de Internet

348,000.00

696,000.00

243,600.00

162,400.00

342,200.00

1,792,200.00

369

Otros servicios de informacion

A

Servicios de Traslado y Viaticos

371

512.72

4,032.00

12,518.00

18,630.35

35,693.07

Pasajes aéreos

12,518.00

12,518.00

37

N

Pasaies terrestres

375

Vidticos en el pais

512.72

11,730.35

12,243.07

37

S

Otros servicios de traslado y hospedaje

fiisiiiid

4,032.00

6,900.00

10,932.00

Servicios Oficiales

93,442.08

14,722.98

128,978.33

8,419.38

105,624.47

29,453.08

117,894.64

18,985.00

517,519.96

382

Gastos de orden social y cultural

383

93,442.08

14,722.98

128,978.33

8,419.38

105,624.47

29,453.08

117,894.64

18,985.00

517,519.96

Conaresos y convenciones

385

Gastos de representacion

fidiiiiiad

Otros Servicios Generales

39

N

Impuestos y derechos

395

Penas, multas, accesorios v actualizaciones

39

>

Otros gastos por responsabilidades

398

Impuesto sobre néminas v otros que se deriven de una relacién laboral

39

©

Otros servicios generales

4000

Transferencias, Asianaciones. Subsidios v Otras Avudas

A

$

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

41!

o

$ 1,542,853.56

33,350.00

3,555,235.28

$ 118195235

ca

$

&

$ 1522,113.30

$ 1,750,218.27

25,249.72

23,479.39

$ 1.877,157.72

$ 11,511,609.59

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y
no financieras

A

Transferencias al Resto del Sector Publico

fiiiiiiad

Subsidios v Subvenciones

A

Avudas Sociales

241

33,350.00

3,555,235.28

1,522,113.30

1,750,218.27

25,249.72

23,479.39

1,877,157.72

11,511,609.59

Avudas sociales a personas

1,542,853.56

33,350.00

103,863.54

1,181,952.35

12,725.81

7,564.47

25,249.72

23,479.39

41,944.69

248,177.62
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Capitulo / Concepto / Partida

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLlo

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE | DICIEMBRE TOTAL

Becas v otras ayudas para programas de capacitacion

50,800.00

51,700.00

47,200.00

149,700.00

Avudas sociales a instituciones de ensefianza

1,542,853.56

3,400,571.74

1,181,952.35

1,509,387

.49

1,690,953.80

1,788,013.03

11,113,731.97

Avudas sociales a instituciones sin fines de lucro

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Otros Anélogos

Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles. Inmuebles e Intangibles

50,291.20

$

4,238.63

$

10,552.80

$ 58,748.40

$ - $ - $ - $ 212,887.03

Mobiliario v Equipo de Administracién

$ 52,500.00 | $

50,291.20

3,500.00

$ 36,556.00

- 58,671.20

Muebles de oficina v estanteria

2,691.20

3,500.00

4,880.00

6,191.20

Muebles. excepto de oficina v estanteria

Equipo de computo v de tecnoloaias de la informacién

47,600.00

Otros mobiliarios v equipos de administracién

47,600.00

4,880.00

fiidisiiid

Mobiliario v Equipo Educacional v Recreativo

4,880.00

@
N
=

Equipos v aparatos audiovisuales

Aparatos deportivos

Cémaras fotoaréficas v de video

Otro mobiliario v equipo educacional v recreativo

Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio

Equipo médico v de laboratorio

Instrumental médico v de laboratorio

fididisiiid

Vehiculos v Equipo de Transporte

Vehiculos v equipo de transporte

Equipo aeroespacial

Eauipo de Defensa v Seauridad

fididisiiid

Magquinaria, Otros Equipos v Herramientas

4,238.63

53,868.40

36,556.00

94,663.03

Maquinaria v equipo aaropecuario

Magquinaria vy equipo industrial

3,294.40

Maquinaria v equipo de construccién

3,294.40

o
-3
X

Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y de refrigeracion industrial y
comercial

50,574.00

36,556.00

87,130.00

o
=
a

Equipo de comunicacién v telecomunicacién

Equipos de generacion eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

Herramientas v maauinas-herramienta

4,238.63

Otros equipos

4,238.63

Activos Bioloaicos

fididisiiid

Bienes Inmuebles

Terrenos

Edificios no residenciales

Otros bienes inmuebles

fiisiiiid

Activos Intanaibles

52,500.00

7,052.

80

59,552.80

Software

52,500.00

7,052.

Licencias informaéticas e intelectuales

59,552.80

Otros activos intangibles

6000

Inversién Pulblica

At

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

o
2
B

Edificacién no habitacional

Divisién de terrenos v construccién de obras de urbanizacién

o
2
2

Instalaciones v equipamiento en construcciones

At

Obra Publica en Bienes Propios

Edificacién no habitacional

Divisién de terrenos y construccién de obras de urbanizacién

Instalaciones v equipamiento en construcciones

Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados

Provectos Productivos v Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias v Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Convenios de reasignacion

Deuda Publica

ca

ca

Amortizacién de la Deuda Publica

$ 1,472,461.92

$ _ 130,000.00

Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito

Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

1,472,461.92

130,000.00

1,602,461.92

ADEFAS

1,472,461.92

130,000.00

1,602,461.92

TOTALES

$ 8,200,265.91 | $

2,903,734.72

$

4,910,492.81

$

4,125,529.02

$ 4,200,324.56

$ 5,176,975.99

$ 4,144,559.20

$ 3,329,445.13

$ 5,291,723.42

$ 42,283,050.76
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